
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 02.07.2010 № 66

Об утверждении Правил о порядке
разработки прогноза
социально-экономического развития
Заводского сельского поселения

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава
Муниципального образования «Заводское сельское поселение», утвержденного решением
Совета Заводского сельского поселения от 05.12.2005 № 18 и Положением "О бюджетном
процессе в Заводском сельском поселении", утвержденным решением Совета Заводского
сельского поселения от 05.03.2008 N 08,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила о порядке разработки прогноза социально-экономического развития
Заводского сельского поселения согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава поселения  Л.В. Савельева

Рассылка:
Администрация -3
Никитина -1
Прокуратура -1
Коршун -1



2

Пост 66

Приложение №1
к постановлению Главы поселения 

от 02.07.2010  № 66

ПРАВИЛА
о порядке разработки прогноза социально-экономического развития

Заводского сельского поселения

1. Настоящие Правила определяют порядок разработки прогноза
социально-экономического развития Заводского сельского поселения в соответствии со ст. 173
Бюджетного кодекса РФ

2. Прогноз социально-экономического развития поселений разрабатывается на очередной
финансовый год.

В соответствии с Соглашением между Администрацией Заводского сельского поселения 
и Администрацией Парабельского района прогноз социально-экономического развития
Заводского сельского поселения разрабатывает  Администрация Парабельского района.

3. Прогноз социально-экономического развития Заводского сельского поселения
разрабатывается ежегодно, по итогам работы предыдущего года, оценки предполагаемых
доходов текущего года, с учетом плана развития сектора экономики Заводского сельского
поселения на очередной год. 

4. В сроки предусмотренные ОУФ -Финансового отдела администрации Парабельского
района, Заводское сельское поселение представляет следующую информацию:

- информацию о сумме неналоговых доходов, прогнозируемых к получению;
- данные по плате за наем  помещений муниципального жилищного фонда, с указанием

КБК для идентификации указанного платежа;
- информацию по прочим доходам от использования имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной собственности, с расшифровкой по источникам
поступлений;

- информацию по доходам от продажи имущества.
Информация предоставляется на бумажном и электронном носителе.
При подготовки прогноза, Заводское сельское поселение запрашивает необходимую

информацию в Парабельском районе территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Томской области и МРИ ФНС России № 6 по Томской области. 

5. Прогноз социально-экономического развития, Заводского сельского поселения
одобряется на основании распоряжения Главы администрации Заводского сельского поселения,
одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Совет Заводского сельского
поселения.

6. К разработанному и в установленном настоящим положением порядке, одобренном
Прогнозе социально-экономического развития Заводского сельского поселения прилагается 
пояснительная записка. В пояснительной записке приводится обоснование параметров
прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием
причин и факторов прогнозируемых изменений.

7. Изменение вносимые в прогноз социально-экономического развития Заводского
сельского поселения, в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета, влечет за собой
изменение основных характеристик проекта бюджета.



3

Пост 66

Управляющий делами ЛН. Сухушина


